Au Canada et plus précisément au Québec, il faut remonter 
à la décennie 1960, notamment en 1968, pour voir l’émergence de 
la bibliographie du Québec en version imprimée. Toutefois, 
l’inventaire d’une bibliographie rétrospective relative au patrimoine 
documentaire du Québec estimé à cent cinquante mille (150.000) 
publications sur la période 1821-1967, a été réalisé. La mission de 
l’élaboration de la Bibliographie du Québec est confiée à 
Bibliothèque et Archives nationales du Québec (BAnQ), basée à 
Montréal. En effet,  

« La Bibliographie du Québec recense tous les